GUID=
> |
A Edificacion, construccién, obras viales | Coche y

transporte | Logistica y comercio | Servicios inmo-
biliarios | Trabajo de servicio al aire libre, entorno
frio

Abrasiones | Raspaduras | Ampollas | Laceracio-
nes

Refuerzo de la base del pulgar | Refuerzo en el
dedo indice | Yemas de los dedos reforzadas | Frio
de contacto (EN 511) | Frio ambiental (EN 511)
Estanqueidad (EN 511) | Nivel de proteccion térmi-
ca de contacto 1 (100 °C, EN 407)

Corte ajustado | Resistente al viento | Impermeable
Cuello abierto | Elastico en la mufieca | Funcién
de pantalla tactil | Material de alta visibilidad | Buen

agarre himedo

Blanco | Naranja | Negro | Alta visibilidad
PROTECCION MECANICA

GUIDE 4140

VERSATIL | VERSATIL CON COSTURAS

Elastano | Spandex | Piel flor caprino

Poliéster | Membrana

Guante de trabajo fino, cortavientos e impermeable. Palma de
duradera piel de cabra. Funcion tactil en la parte posterior del pulgar
e indice, ajuste preformado y tejido elastico naranja de alta visibilidad
en el dorso con funcién de toalla para el pulgar. Elastico de 360°
para un ajuste seguro, y refuerzo adicional en la base del pulgar para
mayor durabilidad. Lengueta integrada para ponery quitar facilmente
el guante.

» Cortavientos e imper-  » Funcidn tactil en la » 6/60
meable parte posterior del » Fluorescente
» Ajuste cefiido pulgar e indice » Pufio abierto
» Forro fino » Lengueta de traccion
» Talla 7-12 integrada

QOB G

Durability Dexterity

EN 388:2016 EN 511:2006
c € CE CATEGORY 2 149 @ o
EN 407:2020 .
@ XIXXXX @ EN 21420:2020




PROTECCION MECANICA

GUIDE 4140

VERSATIL | VERSATIL CON COSTURAS

ART.NO

223691223
223691224
223691225
223691226
223691227
223691228

GUIDEGLOVES.COM

DESCRIPCION

GLOVE GUIDE 4140 HP 7
GLOVE GUIDE 4140 HP 8
GLOVE GUIDE 4140 HP 9
GLOVE GUIDE 4140 HP 10
GLOVE GUIDE 4140 HP 11
GLOVE GUIDE 4140 HP 12

BULTO

D OO OO OO O O

CAJA DE CAR-
TON
60
60
60
60
60
60

UNIDAD

Par
Par
Par
Par
Par
Par

DISPONIBLE EN PARES /
PIEZAS

No
No
No
No
No
No



