



PROTECCIÓN MECÁNICA

GUIDE 4140

VERSÁTIL | VERSÁTIL CON COSTURAS

Guante de trabajo fino, cortavientos e impermeable. Palma de duradera piel de cabra. Función táctil en la parte posterior del pulgar e índice, ajuste preformado y tejido elástico naranja de alta visibilidad en el dorso con función de toalla para el pulgar. Elástico de 360° para un ajuste seguro, y refuerzo adicional en la base del pulgar para mayor durabilidad. Lengüeta integrada para poner y quitar fácilmente el guante.

- ▶ Cortavientos e impermeable
- ▶ Ajuste ceñido
- ▶ Función táctil en la parte posterior del pulgar e índice
- ▶ Forro fino
- ▶ Talla 7-12
- ▶ 6/60
- ▶ Fluorescente
- ▶ Puño abierto
- ▶ Lengüeta de tracción integrada



CE CATEGORY 2

EN 407:2020
X1XXXX

EN 388:2016
2142X

EN 21420:2020

SOLICITUD:

Edificación, construcción, obras viales | Coche y transporte | Logística y comercio | Servicios inmobiliarios | Trabajo de servicio al aire libre, entorno frío

PROTECCIÓN CONTRA:

Abrasiones | Raspaduras | Ampollas | Laceraciones

CARACTERÍSTICAS PROTECTORAS:

Refuerzo de la base del pulgar | Refuerzo en el dedo índice | Yemas de los dedos reforzadas | Frío de contacto (EN 511) | Frío ambiental (EN 511) | Estanqueidad (EN 511) | Nivel de protección térmica de contacto 1 (100 °C, EN 407)

CARACTERÍSTICAS ERGONÓMICAS:

Corte ajustado | Resistente al viento | Impermeable | Cuello abierto | Elástico en la muñeca | Función de pantalla táctil | Material de alta visibilidad | Buen agarre húmedo

COLORES:

Blanco | Naranja | Negro | Alta visibilidad

MATERIA PRIMA EXTERIOR:

Elastano | Spandex | Piel flor cáprino

MATERIA PRIMA INTERIOR:

Poliéster | Membrana

PROTECCIÓN MECÁNICA

GUIDE 4140

VERSÁTIL | VERSÁTIL CON COSTURAS

ART.NO	DESCRIPCIÓN	BULTO	CAJA DE CARTÓN	UNIDAD	DISPONIBLE EN PARES / PIEZAS
223691223	GLOVE GUIDE 4140 HP 7	6	60	Par	No
223691224	GLOVE GUIDE 4140 HP 8	6	60	Par	No
223691225	GLOVE GUIDE 4140 HP 9	6	60	Par	No
223691226	GLOVE GUIDE 4140 HP 10	6	60	Par	No
223691227	GLOVE GUIDE 4140 HP 11	6	60	Par	No
223691228	GLOVE GUIDE 4140 HP 12	6	60	Par	No